
Wiadomości Adwokatury 10 sierpnia 2018 r.

Wystawa plenerowa Adwokaci Polscy Ojczyźnie od
14 sierpnia w Warszawie
"Adwokaci Polscy Ojczyźnie" to tytuł wystawy plenerowej, która zostanie rozstawiona na
Krakowskim Przedmieściu w Warszawie od 14 sierpnia do 3 września 2018 r. Ekspozycja
jest elementem obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. 

Celem wystawy jest przybliżenie sylwetek wybitnych polskich adwokatów, którzy wyróżnili się w
historii Polski. Oprócz zdjęć ekspozycja zawiera noty biograficzne oraz krótkie rysy historyczne. 

Wspomniane są zarówno postaci adwokatów walczących zbrojnie - jako powstańcy i żołnierze,
Sybiracy - o niepodległość Polski pod zaborami, jak i mecenasi zaanażowani w ratowanie polskiej
tożsamości i kultury. 

Nie brakuje biogramów adwokatów, którzy po I wojnie światowej obejmowali ważne urzędy w
administracji państwowej i samorządowej. Przypomniane zostaną sylwetki adwokatów-poetów,
pisarzy, krytyków i historyków literatury, a nawet adwokatów, którzy zrobili karierę filmową jako
aktorzy.

Wystawa przypomni też mroczne czasy II wojny światowej, podczas której adwokaci oddawali swoje
życie za ojczyznę. W latach 1939-1945 zginęło ok. 50% adwokatów – w walce, obozach
koncentracyjnych, gettach, Katyniu. W Powstaniu Warszawskim zginęło bardzo wielu aplikantów
adwokackich izby warszawskiej.  

W czasach komunizmu adwokaci zapisali się chlubnie jako obrońcy w procesach politycznych, stając
odważnie po stronie praw i wolności obywatelskich. Angażowali się również w działalność polityczną,
zostając w wolnej Polsce posłami i senatorami.

"Wystawą, którą Państwu prezentujemy, pragniemy oddać hołd pamięci adwokatom, którzy nie tylko
w godny sposób wykonywali swój zawód, ale też oddali swoje talenty i życie Ojczyźnie. Są chlubą
Adwokatury, naszym wzorem oraz zobowiązaniem, by nie ustawać w obronie praw człowieka i
obywatela." - napisał w słowie wstępu do wystawy adw. Jacek Trela, prezes NRA. 

Wystawa umiejscowiona będzie na chodniku przy arkadach Centralnej Biblioteki Rolniczej przy
Krakowskim Przedmieściu 66.
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Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas o
pytaniach prejudycjalnych SN do TSUE
"Sąd Najwyższy jest trzecią władzą, a nie biurem pisania podań do polityków" - to tytuł
felietonu autorstwa adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa,
opublikowanego 7 sierpnia w Dzienniku Gazecie Prawnej. 

Autorzy poddają analizie prawnej fakt, że Sąd Najwyższy wystąpił z pytaniami prejudycjalnymi do
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) i orzekł o zawieszeniu – na czas trwania sprawy –
stosowania niektórych przepisów ustawy o SN. 

(czytaj artykuł na stronie Gazety Prawnej)

(czytaj artykuł)

 

Ślubowanie adwokackie w izbie kujawsko-
pomorskiej
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W wyjątkowo uroczystej i sympatycznej
oprawie w dniu 4 sierpnia 2018 roku złożyli
ślubowanie adwokaci Izby Kujawsko-
Pomorskiej. Po latach „terminowania” w roli
aplikantów, po trudach egzaminu
adwokackiego, togi założyło 27 koleżanek i
kolegów.

W hotelu „MERCURE”, adw. Ewa Wielińska,
rzecznik prasowy ORA w Toruniu, szczególnie
ciepło powitała rodziny młodych adwokatów, które
przez lata wspierały swych bliskich w trudnej
drodze do palestry, a w dniu ślubowania czuły
dumę, radość i satysfakcję. Gośćmi uroczystości
byli m.in. prof. dr hab. Violetta Konarska-
Wrzosek, sędzia Sądu Najwyższego Zbigniew
Myszka, prof. dr hab. Tadeusz Wasilewski.

Adw. Wiktor Indan-Pykno, dziekan ORA w Toruniu,
nie krył wzruszenia zwracając się do młodych
adwokatów. Akcentował, że tak liczny rocznik
wchodzi do zawodu w 100-lecie odrodzonej
Adwokatury. Przypomniał o znaczeniu zasad
etycznych, bez których wykonywanie zawodu
adwokata nie jest możliwe, zwłaszcza w tak
szczególnych, wymagających czasach.

Adw. Jan Kwietnicki, kierownik szkolenia ORA w
Toruniu, gratulując bardzo dobrze zdanego
egzaminu, życzył młodym adwokatom satysfakcji
w wykonywaniu zawodu. Przypominał o
odpowiedzialności za klientów, którzy powierzać
im będą swoje najważniejsze sprawy. Przestrzegał,
że wszystkie procesy wygrywają wyłącznie
bohaterowie książek Grishama.

W przejmującej ciszy młodzi adwokaci powtarzali
odczytywane przez dziekana ORA słowa roty
ślubowania. W oczach wielu bliskich i w oczach
patronów widać było łzy wzruszenia.

Patroni zakładali młodym adwokatom togi. Młodzi
koledzy mieli trochę problemów: a to żabot gdzieś
się zaplątał, a to kołnierz się schował. W końcu
toga to suknia fałdzista, nic dziwnego, że
kobietom szło to jak z płatka.

Świeżo pasowani na adwokatów odbierali
gratulacje od dziekana i członków ORA.
Sponsorzy: LEXIS Nexis, Wolters Kluwer Polska i
Wydawnictwo BECK przygotowali dla wszystkich
upominki.

Były też nagrody. Za znakomicie zdany egzamin
nagrody od ORA i Wydawnictwa BECK otrzymali
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adw. Weronika Miler i adw. Radosław Schulz.

Wśród ślubujących były trzy osoby, które do
egzaminu adwokackiego nie przystąpiły, gdyż
podstawą wpisu na listę było uzyskanie stopnia
naukowego doktora nauk prawnych. Te dokonania
naukowe są udziałem adw. Agaty Kleczkowskiej,
adw. Agnieszki Woźniak i adw. Remigiusza
Wrzoska.

Mimo, że nie strój zdobi człowieka, to w pięknych
nowych togach nasza kujawsko-pomorska
adwokacka młodzież prezentowała się
olśniewająco.

Podziękowania za wsparcie przez lata aplikacji, za
trud włożony przez patronów, kierownika
szkolenia i wszystkich wykładowców złożyła adw.
Dominika Bołądź.

Uroczystość uświetnił występ duetu sióstr Kępisty.
Maria i Julia doskonale się uzupełniają: Julia
śpiewa, gra na wiolonczeli, jest również autorką
tekstów, natomiast Maria komponuje i gra na
wibrafonie.

Imprezę zakończył toast za pomyślność 27
nowych adwokatów Izby Kujawsko-Pomorskiej
oraz poczęstunek. Dziekan i członkowie ORA
odbierali podziękowania od wzruszonych rodzin
nowych adwokatów, za zaproszenie na spotkanie,
które do końca życia pozostanie w ich pamięci.

adw. Ewa Wielińska, rzecznik prasowy ORA w
Toruniu
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Portrety zaangażowanych prawniczek - reportaż
"Pokazujemy ludziom, że prawnik też człowiek. Że my nie siedzimy za mahoniowymi
biurkami. Kiedy nie wymierzamy sprawiedliwości, chodzimy na wywiadówki. Albo
myślimy, jak spłacić kredyt." - bohaterki reportażu w Gazecie Wyborczej, prawniczki,
mówią o swojej pracy, życiu i zaangażowanu społecznym. 

Wśród bohaterek tekstu są adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, członek Komisji ds. Edukacji Prawnej NRA
i Zespołu ds Kobiet przy NRA oraz adw. Natalia Klima-Piotrowska, jedna z Pań Mecenas wyróżnionych
w konkursie "Kobieta Adwokatury 2017". 

Zachęcamy do lektury 

(czytaj cały artykuł)

 

                             5 / 17

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-gazetawyborcza20180804mamanieprzeczytabajkibobiegniepodsadpdfbnkp-24216.pdf


fot. "Gazeta Wyborcza"

Zdarzyło się dziś... 5 sierpnia
5 sierpnia 1942 po ciężkiej chorobie zmarł
adw. Cyryl Ratajski, prezydent Poznania i
minister spraw wewnętrznych w gabinecie
Władysława Grabskiego (1924-25). 

W 1906 roku został wpisany na listę adwokatów w
Raciborzu na Śląsku. Dał się poznać jako obrońca
praw Polaków mieszkających na tym terenie. Był
współorganizatorem Spółki Budowlanej
„Strzecha”, która zajęła się także działalnością
kulturalną w polskim środowisku. W 1911 roku
otworzył kancelarię adwokacką w Poznaniu. W
czasie Powstania Wielkopolskiego rozpoczął
działalność społeczną i polityczną.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości zajął
się działalnością samorządową. Był prezydentem
Poznania, potem ministrem spraw wewnętrznych
w gabinecie Władysława Grabskiego (1924-25).

Gdy na początku II wojny światowej Niemcy
wkroczyli do Poznania, mec. Ratajski pełnił funkcje
prezydenta miasta. Niemiecki generał zażądał od
niego listy poznaniaków, którzy spełnią rolę
zakładników, w odpowiedzi adw. Ratajski wręczył
mu kartkę z własnym nazwiskiem.

Został przesiedlony do Warszawy, gdzie premier
Władysław Sikorski powołał go na stanowisko
Delegata Rządu Rzeczypospolitej na Kraj. Mec.
Ratajski przystąpił do organizowania podziemnej
administracji państwowej.

Nie doczekał do końca wojny, zmarł po ciężkiej
chorobie w 1942 r.

Zdarzyło się dziś... 10 sierpnia
10 sierpnia 1999 roku zmał adw. Kazimierz
Ostrowski, żołnierz AK, powstaniec
warszawski, przyjaciel ks. Karola Wojtyły
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(papieża Jana Pawła II), działacz społeczny.

Urodził się 29 maja 1907 r. Studia prawnicze odbył
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Aktywnie
uczestniczył w życiu akademickim, w latach
1927-1932 prezesował Związkowi Polskiej
Młodzieży Demokratycznej. Stopień doktora praw
uzyskał w 1930 r. Na listę adwokatów izby
krakowskiej został wpisany w 1934 r. We wrześniu
1939 roku wyjechał do Lwowa, do Krakowa wrócił
już w listopadzie, działał w konspiracji – w Związku
Odbudowy Rzeczypospolitej, będąc komendantem
okręgu krakowskiego ZOR. Z organizacją tą
przeszedł w 1942 do Armii Krajowej. W 1942 roku,
po próbie aresztowania go przez gestapo,
Ostrowski opuścił Kraków. Został skreślony z listy
adwokatów krakowskich, sam zaś ukrywał się w
Warszawie pod fałszywym nazwiskiem Karol
Kazimierski. Był ważną postacią struktur AK. W
czasie Powstania Warszawskiego był dowódcą
Placówki Radiowo-Informacyjnej „Anna”, jej
działania opisał po latach Władysław
Bartoszewski. W czasie powstania Ostrowski
został mianowany podporucznikiem czasu wojny.

Po wojnie, w 1946 r. został ponownie wpisany na
listę adwokatów krakowskich. Kancelarię
prowadził jak przed wojną, w swoim mieszkaniu
na Grodzkiej 40. W listopadzie 1945 roku na
podstawie rozkazu MON został wpisany też na
listę obrońców wojskowych, którym był do 1972
roku. W okresie PRL brał udział jako obrońca w
procesie załogi KL Auschwitz przed Najwyższym
Trybunałem Narodowym w Krakowie. Był także
obrońcą w powojennych procesach przeciwko
działaczom istniejącego podziemia, szczególnie
AK, w procesie przeciwko uczestnikom wydarzeń z
3 maja 1946 roku w Krakowie, bronił oskarżonych
granatowych policjantów, czy sołtysa oskarżonego
o wydanie Żyda.

Adw. Ostrowski bronił też w głośnym procesie kurii
krakowskiej, w następnych latach wyspecjalizował
się w sprawach karnych i polityczno-karnych. Był
świetnym i odważnym obrońcą w wielu znanych
procesach politycznych, jak procesy lat 60. i 70.,
procesy działaczy „Solidarności”, procesy stanu
wojennego. W czasie karnawału „Solidarności”
Ostrowski wszedł w skład komisji mającej na celu
większą ochronę praw obywatelskich i praw
człowieka gwarantowanych ratyfikowanymi przez
PRL paktami praw człowieka ONZ. Bronił też
bezinteresownie ofiary stanu wojennego, bronił
Tadeusza Piekarza, późniejszego wojewodę
krakowskiego, Stanisława Handzlika,
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przewodniczącego Rady Miejskiej Krakowa czy
Krzysztofa Pakońskiego.

Obok Andrzeja Rozmarynowicza, Ostrowski był
adwokatem (radcą) w wielu sprawach Kurii
Metropolitalnej w Krakowie, kościelnych osób
prawnych i ludzi krakowskiego kościoła, w tym
właśnie czasie zaprzyjaźnił się z abp. Karolem
Wojtyłą, późniejszym papieżem Janem Pawłem II.

Angażował się też w życie samorządowe izby
krakowskiej i szkolenie aplikantów.

Niemal przez cały okres Polski Ludowej, adw.
Ostrowski był inwigilowany przez komunistyczne
służby policyjne. W latach 80. zaangażował się w
pracę Ośrodka Badawczego Adwokatury. Działał
także na rzecz upamiętnienia kolegów z AK i walki
w podziemiu w okresie okupacji. Był
wiceprzewodniczącym Zarządu Głównego
Światowego Związku Żołnierzy AK.

Adw. Ostrowski został odznaczony m.in. Srebrnym
Krzyżem Zasługi, Srebrnym Krzyżem Zasługi z
Mieczami, Krzyżem Walecznych, Krzyżem
Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia
Polski, Złotą Odznaką Za Pracę Społeczną dla
Miasta Krakowa, złota odznaką „Adwokatura PRL”
(1974 r.), Medalem 70-lecia Adwokatury Polskiej i
medalem izby adwokackiej w Krakowie „Pro Lege
et Libertate”.

Zmarł 10 sierpnia 1999 w Krakowie.

„Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra 2018”
Ruszyła siódma edycja konkursu „Rising Stars – liderzy jutra 2018”, którego celem jest
promocja młodych prawników, którzy wyróżniają się ponadprzeciętną wiedzą,
przedsiębiorczością oraz postawą społeczną.

Konkurs skierowany jest do osób, które nie ukończyły 35. roku życia w dniu 30 września 2018 r., są
kreatywne i wyczuwają nowe trendy rynkowe, posiadają umiejętność łączenia kariery zawodowej z
pracą naukową, działają pro bono lub społecznie, a także odnoszą sukcesy zawodowe i osobiste.

Konkurs przeznaczony jest nie tylko dla prawników pracujących w kancelariach prawniczych, lecz
także w firmach i innych organizacjach.

Organizatorami wydarzenia są wydawnictwo Wolters Kluwer i Dziennik Gazeta Prawna. Patronat
objęła Naczelna Rada Adwokacka.
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Kapituła konkursu, w której zasiada m.in. adw. Jacek Trela, prezes NRA, spośród nadesłanych
zgłoszeń dokona wyboru dziesięciu laureatów, którym przyzna tytuł „Rising Star Prawnika - Lidera
jutra 2018".

W tym roku organizatorzy poszukują również Prawników Jutra w samorządach i organizacjach
rządowych. Dodatkowo, Kapituła zastrzega sobie prawo przyznania 5 nagród specjalnych spośród
wszystkich zgłoszonych kandydatów.

Uroczysta Gala wręczenia nagród odbędzie się w listopadzie 2018 roku w Warszawie.

Zgłoszenia można nadsyłać do 30 września 2018 r. Formularz zgłoszeniowy i regulamin konkursu
znajdują się na stronie:    https://www.gazetaprawna.pl/konferencje/rising-stars2018/index.html 

Rodzinny piknik na Stadionie Śląskim
Ponad 2500 osób wzięło udział w rodzinnym
pikniku na Stadionie Śląskim. Uczestnicy
mieli niepowtarzalną okazję zagrać na
murawie chorzowskiego obiektu, a także
wziąć udział w wielu grach i sportowych
zabawach. Zwieńczeniem imprezy był
koncert zespołu Armia. 

Rodzinny piknik „Śląskie na Śląskim fest” odbył
się na 4 sierpnia 2018 r. Jedną z największych
atrakcji była możliwość zagrania na murawie
stadionu w ramach Rodzinnej Talentiady „Mama,
tata i ja na murawie Stadionu Śląskiego”. W
zabawie wzięło udział kilkaset osób. Uczestnicy
talentiady mieli również okazję spotkać się ze
sportowymi legendami tj. Antoni Piechniczek,
Stanisław Oślizło, Jan Benigier czy Eugeniusz
Lerch. Na najmłodszych czekały liczne gry i
zabawy sportowe w tzw. „Strefie kibica”.

Podsumowaniem sportowej rywalizacji na
murawie był mecz, w którym adwokaci zmierzyli
się z drużyną samorządowców o Puchar Stulecia.
Mecz zakończył się wynikiem 3:0 dla adwokatów.
Strzelcem goli był Przemysław Pluta. Puchar
wręczył Jan Furtok były piłkarz, reprezentant
Polski. Z kolei muzyczną atrakcją wieczoru był
koncert zespołu ARMIA, przed którym wystąpił FYL
GUT. W sobotniej imprezie na stadionie wzięło
udział ponad 2500 osób.

Piknik był okazją do świętowania obchodów
20-lecia Województwa Śląskiego, 50-lecia
Uniwersytetu Śląskiego oraz 100-lecia Adwokatury
Polskiej.
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Organizatorami imprezy byli: Śląski Związek Piłki
Nożnej, Województwo Śląskie, Stadion Śląski,
Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach oraz
Uniwersytet Śląski w Katowicach.

Wydarzenie objęli swoim patronatem: Marszałek
Województwa Śląskiego,
Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia, Naczelna
Rada Adwokacka, Urzędy Miast: Czeladź,
Sosnowiec, Siemianowice Śląskie, Tychy,
Wojkowice, Będzin, Rybnik, Prezydent Miasta
Gliwice, Urząd Gminy Gierałtowice, Wydział Prawa
i Administracji Uniwersytetu Śląskiego oraz PZPN
Grassroots.
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Rejestracja na Spartakiadę Prawników
przedłużona do 15 sierpnia
XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników będzie mieć miejsce w Opolu w dniach 12-16
września 2018 r. Uczestnicy będą startować w aż 70 konkurencjach. Rejestracja
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uczestników została przedłuzona do 15 sierpnia. 

Wśród konkurencji sportowych znajdują się zarówno sporty zespołowe, takie jak: piłka nożna,
koszykówka czy siatkówka, jak i indywidualne: bieganie, pływanie, tenis stołowy, badminton oraz
squash.

Dostępny jest już terminarz zawodów (zobacz terminarz)

Trwają zapisy. Zgłoszenie każdego Uczestnika następuje za pośrednictwem indywidualnego
formularza rejestracyjnego, do którego należy dołączyć: dowód uiszczenia opłaty (potwierdzenie
przelewu) i dowód poświadczający ukończenie studiów na wydziale prawa lub prawa i administracji
(kserokopia dyplomu ukończenia studiów prawniczych, legitymacja lub zaświadczenie
potwierdzające przynależność do korporacji prawniczej) oraz wypełnione oświadczenie uczestnika.

Zgłoszenia udziału wraz z wpłatą całości kosztów należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 15 sierpnia 2018 r.

Wpłat zgodnie z wybranym wyżej wariantem pobytu należy dokonać na rachunek:
Opolskiego Związku Piłki Nożnej ul. Damrota 6, 45-064 Opole BS Leśnica 53 8907 0008 2012 7500
6019 0012
W tytule przelewu prosimy wpisać: SPARTAKIADA PRAWNIKÓW 2018 oraz swoje imię i nazwisko.

Zgłoszenia drużyny dokonuje odrębnie jej KAPITAN, każdy zawodnik ma jednak obowiązek
indywidualnej rejestracji.

(przejdź do strony rejestracji)
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http://spartakiada2018.opole.pl/zgloszenia-2/


Wakacyjny numer "Palestry"
Zapraszamy do lektury najnowszej, wakacyjnej "Palestry", oznaczonej numerami 7-8
(lipiec-sierpień). 

Wśród polecanych przez redakcję tematów są: 

- artykuł o głośnym "adwokackim" orzeczeniu ETPCz w sprawie Laurent v. Francja 

- tajemnica zawodowa doradcy restrukturyzacyjnego

- ochrona danych osobowych a cele procesu karnego

- rewindykacja utraconych ruchomości na przykładzie księgozbioru wilanowskiego

- wątpliwości w ustaleniu wynagrodzenia z tytułu naruszenia praw autorskich
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- odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody komunikacyjne powstałe w związku z OC posiadaczy
pojazdów mechanicznych (zagadnienia praktyczne)

- tryby nadzwyczajne w postępowaniu egzekucyjnym w administracji

Zachęcamy do lektury:

(czytaj w wersji pdf)
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http://palestra.pl/upload/15/33/02/1533024866_.pdf
http://www.tcpdf.org

